報道関係各位

Îstyle

アイスタイル、「Amazon Alexa」に@cosmeのコンテンツを一部対応開始

第1弾は「@cosme 化粧品ランキング」と「@cosme ビューティニュース」

株式会社アイスタイル(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO: 吉松 徹郎、 以下 アイスタイル)は、Amazon が提供する、クラウドベースの音声サービス「Amazon Alexa」に対応し、@ c o s m e のコンテンツから「@ c o s m e 化粧品ランキング」「@ c o s m e ビューティニュース」の 2 つのサービスを開始いたします。







1. @ c o s m e とは

月間訪問者 1,500 万人(全デバイス含む)、月間ページビュー数は 3.1 億 P V、国内外 3 万 1,000 ブランド・商品数 29 万点のコスメのデータベースと、クチコミ検索機能や新製品情報などのコンテンツを備えた日本最大の化粧品・美容の総合サイトです。1999 年のオープン以来、会員数・クチコミ件数・ページビュー数ともに伸び続け、累計クチコミ数は 1,400 万件に達しています。

2. 提供サービスについて

◇ @ c o s m e 化粧品ランキングとは

Amazon Echo に「アレクサ、コスメのランキングを教えて」と話しかけるだけで、様々なカテゴリのコスメや ビューティプロダクトの最新ランキング(※) の中から、ランダムに 1 位~3 位までをご紹介します。今、生活者から支持を集めている商品をいつでもチェックできます。

※実際に商品を使用した@ c o s m e メンバーから寄せられたクチコミ投稿数やおすすめ度をもとに、@ c o s m e が独自に算出したメンバー信頼度と集計方法によって公正にデータ化されたランキングです。

◇ @cosme ビューティニュースとは

Amazon Echo に「アレクサ、フラッシュニュースを教えて」と話しかけるだけで、@cosmeに掲載されている、新商品の発売情報をはじめとするコスメ・美容の最新ニュースを5つ読み上げます。

各スキルに関する詳細はこちら

URL:http://w1.cosme.net/c.asp?p=209646

なお、本サービスは Amazon Echo の出荷開始より順次、提供を開始します。

アイスタイルではこれを皮切りに、今後も、@ c o s m e の多様なコンテンツやデータを活用したサービスの開発を進め、様々なデバイスを起点にした、 ビューティ情報と生活者の出会いの機会を創出してまいります。

(ご参考)

◇ Alexa とは - Amazon Echo を支える頭脳

Amazon Echo を支える頭脳である Alexa は、クラウドに構築され、常に進化し、賢くなっています。Alexa に話しかけるだけで、音楽の再生、ニュースやスケジュールの読み上げ、タイマーやアラームのセット、プロ野球や大相撲などスポーツ結果の確認など、日常のさまざまな場面で役に立ちます。

◇ Amazon Echo とは - ハンズフリーで利用が可能、いつでも待機、直ぐに反応

Echo は、音声による操作で、常にハンズフリーで利用でき、いつでも反応します。部屋のさまざまなところから声をかけ、各種の情報や音楽の再生、ニュース、天気などの情報を求めると、Alexa が直ぐに対応します。

【株式会社アイスタイル 会社概要】 http://www.istyle.co.jp 東証一部・コード番号 3660

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立: 1999 年 7 月 27 日■ 資本金: 34 億 8,200 万円

■ 代表者:代表取締役社長 兼 CEO 吉松 徹郎

■ 事業内容:美容系総合ポータルサイト@ c o s m e の企画・運営、関連広告サービスの提供

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル 広報室(担当:野田 智子) TEL:03-5575-1286 FAX:03-5575-1261 Email: istyle-press@istyle.co.jp